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Remissvar på Delbetänkande av Utredningen om 
näringslivets försörjningsberedskap SOU 2024:19 

 

Företagarna har beretts möjlighet att lämna remiss på Delbetänkande av Utredningen om 
näringslivets försörjningsberedskap, SOU 2024:19. Delbetänkandet innehåller förslag på en ny 
beredskapssektor: Industri, bygg och handel. Tillväxtverket föreslås utses till beredskapsmyndighet 
och ansvarig myndighet för den nya sektorn. Utöver detta föreslås även Sveriges geologiska 
undersökning (SGU) och Boverket utses till beredskapsmyndigheter inom sektorn. 

Företagarnas svar 

Företagarna har inga synpunkter på införandet av en ny beredskapssektor eller vilka myndigheter som 
föreslås ingå i den. 

Företagarna ställer sig särskilt positiva till den föreslagna nya lydelsen i förordningen med instruktion 
för Tillväxtverket beträffande förtydligandet av Tillväxtverkets huvuduppgifter. Att tydliggöra att 
Tillväxtverket är till för att stärka svensk konkurrenskraft, förutsättningar för tillväxt och fler jobb och 
växande företag är ett välbehövligt förtydligande som vi ställer oss bakom. 

Företagarna vill framhålla och förstärka de farhågor som lyfts fram i konsekvensanalysen. Ett ökat 
behov av uppgiftsinlämning från företagen är problematiskt då de svenska företagen redan idag lever 
med en administrativ börda som är för stor. Ytterligare krav på uppgiftsinlämningar riskerar att sänka 
företagens konkurrenskraft och därmed motverka syftet med delbetänkandet.  Det saknas beräkningar 
på vilka tid- eller kostnadsökningar delbetänkandets förslag kan medföra för företagen vilket är en 
brist som även påpekats av Regelrådet. Företagarna vill framhålla att det är av stor vikt att företagens 
administrativa bördor inte ökar med anledning av förslagen och om de ändå gör det måste det finnas 
system för kompensation eller andra lättnader för att förhindra att företagen inte tappar i 
konkurrenskraft på grund av de nya pålagorna.  

 

Erik Östman 
Näringspolitisk Expert 
Företagarna

Pernilla Norlin 
Samhällspolitisk Chef 
Företagarna 


